晋江市农业农村局关于2025年泉州市级
财政衔接推进乡村振兴补助资金
（第一批应急救助）的公示

根据《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于下达2025年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批应急救助）的通知》（泉财农指〔2025〕69号）文件精神，泉州市下达我市应急救助资金31万元。经各镇核实上报，并征求医保部门意见，拟确定27名农户为补助对象，按照农户2024年6月-2025年6月医疗费用自付部分扣除已获得临时救助、保险理赔、其他救助资金后的50%给予补助。现将2025年泉州市级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批应急救助）拟补助对象给予公示，公示时间从2025年8月29日起至9月4日止，欢迎广大群众对补助对象及补助资金进行监督，若有异议请致电或以其他形式向市农业农村局反映。
[bookmark: _GoBack]联系电话：85690023
时间：上午8:00-12:00  下午3:00-6:00
附件：2025年泉州市级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批应急救助）补助对象明细表
                            晋江市农业农村局
                            2025年8月29日

附件
2025年泉州市级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批应急救助）补助对象明细表
	序号
	镇
	村
	农户姓名
	户类型（脱贫户、监测户、低保户、低保边缘家庭）
	应急救助申报事项
	农户自费金额（万元）
	拟扶持金额
（万元）

	1
	内坑镇
	东村
	吕子郎
	低保户
	肢体残疾三级，丧失部分劳动力，由于肝硬化伴食管静脉曲张破裂出血，急性失血性贫血（中型），凝血功能异常期间产生较大的医疗费用
	1.32
	0.66

	2
	内坑镇
	后山村
	朱金融
	低保户
	多发性脑瘤
	3.99
	1.99

	3
	内坑镇
	吕厝村
	蔡金锋
	低保边缘户
	尿毒症
	1.59
	0.79

	4
	内坑镇
	吕厝村
	褚秀气
	低保边缘户
	胃癌
	3.74
	1.87

	5
	内坑镇
	后坑村
	吴翠红
	入低保户
	卵巢子官内膜样腺癌
	2.39
	1.19

	6
	内坑镇
	长埔村
	王进兵
	低保户
	因病
	2.27
	1.13

	7
	龙湖镇
	后溪村
	郭振旭
	低保边缘户
	因病
	0.28
	0.14

	8
	龙湖镇
	内坑村
	吴钧岚
	低保户
	重大疾病急髓白血病
	0.22
	0.11

	9
	永和镇
	上宅村
	杨溪水
	低保户
	鼻咽恶性肿瘤
	5.93
	2.96

	10
	东石镇
	郭岑村
	杨再选
	低保户
	胆囊结石伴穿孔性胆囊炎、胆总管结石伴胆管炎、双肺炎症等症状
	9.89
	4.94

	11
	东石镇
	梅峰村
	洪玩玩
	低保边缘户
	乳房恶性肿瘤
	5.49
	2.74

	12
	东石镇
	第二社区
	黄秀秀
	低保户
	IgA肾病、慢性肾功能不全CKD5期、肾性贫血、高血压3级、左心大、左室肥大等多种疾病
	1.26
	0.63

	13
	东石镇
	萧下村
	萧秀宜
	低保户
	红斑狼疮复发
	2.04
	1.02

	14
	东石镇
	三乡村
	蔡清水
	低保户
	冠状动脉粥样硬化心脏病
	1.59
	0.79

	15
	东石镇
	白沙村
	周庆发
	低保户
	尿毒症
	0.21
	0.11

	16
	东石镇
	潘山村
	吴贻思
	低保户
	胰腺囊肿，因囊肿破裂导致腹水增多抽腹部积水治疗后腹部感染，需进行长期得抗感染治疗
	5.38
	2.68

	17
	东石镇
	井林村
	许添水
	低保户
	右眼视力模糊伴反复眼红，                      继发性青光眼
	0.96
	0.48

	18
	西滨镇
	跃进
	陈雅鑫
	低保边缘户
	左下颌骨动静脉畸形伴血管瘤
	1.69
	0.84

	19
	磁灶镇
	前尾村
	王永源
	低保户
	因病
（尿毒症）
	0.30
	0.15

	20
	磁灶镇
	下灶村
	陈秀梅
	低保户
	因突发事故，尺骨鹰嘴、四根肋骨骨折住院治疗
	0.16
	0.06

	21
	磁灶镇
	下官路村
	吴振辉
	低保户
	精神二级残疾，双侧股骨头缺血性坏死进行手术治疗，且患有糖尿病等多种疾病
	0.92
	0.46

	22
	磁灶镇
	东山村
	张克服
	低保户
	因遭遇输尿管膀胱恶性肿瘤重大疾病，术后定期复查治疗
	0.19
	0.09

	23
	英林镇
	东埔村
	吴青云
	低保户
	因病
	4.20
	2.10

	24
	紫帽镇
	紫星村
	王思语
	低保边缘户
	因病
（心脏疾病）
	2.69
	1.34

	25
	紫帽镇
	紫星村
	王秀婷
	低保户
	因病
（尿毒症）
	0.15
	0.08

	26
	紫帽镇
	洋店村
	陈锦凤
	低保户
	因病（尿毒症）
	0.88
	0.44

	27
	紫帽镇
	塘头村
	蔡永西
	低保边缘户
	因病（高位截肢）
	2.43
	1.21

- 2 -

 (
—
2
 —
)